maiestatis ipso facto incidisse, bellum instum ex iam dictis

causis eidem iudicendo. Et quia non valeret nostre decla-

racionis disposicio, nisi ipsa congruis remediis executioni

demandaretur, providimus ad correctionem et punicionem

predictornm reges, seculi principes, duces, marchiones, comites,

barones et alios fideles imperii convocare, (|iii tam iure divino

[ct] naturali quam nostro civili ac debite equitatis exigencia

tenentur in predictis nos iuvare el sepedictum Romanum
imperium, quod nmbra alaruni suarum omnes alios seculares

principes protegit et excivit b
). Quare considerata per nos

vestra fama Laudabili [ctj affectione purissima, quam vos et

I

excedit hat Hdschr.; von Schwalm obige Erganzung.

F i n k «.
, Acta Aragonousia. 2]
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vestri antecessores ad sanctam Romauam ecclesiain et impe-

riiiin hactenus habuistis et adhuc habetis, super memoratis

vestra auxilium et consilium invocamus, vos requirentes,

quatinus prout de iure et ex officio vestri admiratii tenemini,

vestras partes interponatis, ut correctis prefatis excessibus

sepedictus Robbertus rex alia similia et exemplo pene ipsius

quilibet alius contra nos, successores nostros et sacrum

Romanum imperium formidet temere attentare, ipsumque

taliter habeatis, ut formidine pene de cetero tale sit delin-

quere volentibus in exemplum. In cuius rei testimonium

presentes litteras scribi et maiestatis nostre sigillo iussimus

communiri. Dat. Rome aput sanctam Sabinam, IIII. nonas Iulii,

indiccione X, anno Domini MCCGXH, regni nostri anno 111 1-

imperii vero primb.

CRD 4387. Gleichzeit. Kopie Pap. Aus unserer Quelle gedr. von

Schwalm in MGE Constitutiones IV Nr. 821.

216. Prokurator Johannes Lupi anJaymell.: Umgestaltung

der Zehntbulle iiir Aragonien und Kastilien; Kronung Kaiser

Heinrichs; Vertoindung mit Friedrich von Sicilien; Vcr-

handlnngen des jtolnncnkonigs mit Ungani gegen Kiinig

Robert; Vertreibung der Deutschen aus Avignon; Ermordung

desPetrusdeGruastone; Vertrag von Pontoise; Entschadigungs-

anspruch Philipps d. Sch. wegen dcr Verwaltung dcr Templer-

giiter; Exkommunikation von Einwohnem von Valence. (1312)

Juli U).

Excellencie vesti'e et dominacionis recepi literas per vos

michi secundo transmissas die martis XV. kaleudas Augusti.

Quorum serie intellecta vobis notifico, quod ad instanciam

nunciorum regis Castelle et meam dominus papa mandavit

clausulam illam, in qua fiebat mencio de obligacione et pro-